
100.  rocznica  powołania
Policji Państwowej

Niecodzienna  lekcja  historii  poświęcona
Policji  Państwowej  odbyła  się  w
listopadzie 2019 roku w auli Zespołu Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie.  Wiele  faktów  i  ciekawostek  z
historii polskiej policji usłyszeli nasi

uczniowie  podczas  tego  spotkania.  Znajomość  historii  jest
bardzo ważnym elementem wychowania młodego pokolenia, dlatego
tak  ważne  jest,  by  wzbogacać  program  nauczania  w  każdej
możliwej formie.

Dziękujemy naszym gościom za
wiedzę przekazaną młodzieży oraz książkę podarowaną szkolnej
bibliotece autorstwa Jarosława Olbrychowskiego pt. „Widziani
oczami pokoleń. Rodziny policyjne II RP”, która opisuje w
formie tekstowej i fotograficznej historię policjantów i ich
rodzin z Łodzi i województwa łódzkiego. Serdecznie zapraszamy
do biblioteki.

E. K.
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fot. Krzysztof Wereński

Nowe  książki  w  bibliotece,
październik 2019

W ramach współpracy z Filią nr 5 Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  im.  Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie, 18 października
2019 roku wypożyczono książki dla naszych
czytelników.  Zapraszamy  do  szkolnej

biblioteki.
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Spis woluminów

„Polecam  –  Przeczytaj”  –
konkurs czytelniczy
Dnia 5 lutego 2020 roku jury konkursu czytelniczego „Polecam –
Przeczytaj” w Zespole Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila
Norwida w Lublinie przyznało nagrodę Julii Sadurskiej z klasy
2A za recenzję książki Petera Wohllebena pt. „Mężczyzna, który
się uśmiechał”. Czytaj dalej →

Biblioteka Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
zaprasza wszystkich uczniów do udziału w
szkolnym  konkursie  czytelniczym  na
recenzję  przeczytanej  książki.

„Polecam  –  Przeczytaj”  ma  formułę  cyklicznego  konkursu
miesięcznego i będzie trwał do 31 maja 2020 roku.

 

Cele konkursu:

Inspirowanie czytelnictwa u uczniów.1.
Zachęcenie  młodzieży  do  korzystania  z  księgozbioru2.
biblioteki.
Popularyzacja wartościowej literatury.3.
Pobudzanie wyobraźni oraz ciekawości świata.4.
Kształtowanie wrażliwości i wzbogacenie wiedzy o nowe5.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/10/ksiazki.pdf
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/32585-2/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/32585-2/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wyniki-konkursu-czytelniczego-polecam-przeczytaj-2/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wyniki-konkursu-czytelniczego-polecam-przeczytaj-2/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/10/Polecam-Przeczytaj.pdf


treści.
Poznanie gatunku literackiego „recenzja” i zastosowanie6.
go w praktyce.

Regulamin konkursu:

Prace należy składać w bibliotece szkolnej do ostatniego1.
piątku każdego miesiąca.
Uczniowie wybierają dowolną pozycję z literatury pięknej2.
lub popularno-naukowej.
Uczestnicy  piszą  recenzję  danego  utworu  (1-2  strony3.
formatu A4, czcionka Times New Roman 12, interlinia 1,5,
marginesy 2,5).
Ocenie  będą  podlegać:  argumenty  zachęcające  do4.
sięgnięcia po książkę, poprawność językowa, oryginalność
pracy, wartość artystyczna tekstu, samodzielność ujęcia
(dyskwalifikacji podlegać będą recenzje będące kopiami
cudzych tekstów).
Prace  będzie  oceniać  jury  w  składzie:  nauczyciele5.
bibliotekarze i nauczyciele języka polskiego.
W danym miesiącu musi wpłynąć min. 4 prace aby jury6.
mogło  przystąpić  do  obrad,  których  wyniki  zostaną
ogłoszone do 15-go dnia każdego miesiąca.
Najlepsza  recenzja  w  każdym  miesiącu  zostanie7.
uhonorowana dyplomem i nagrodą finansową w wysokości 200
zł., ufundowaną przez Stowarzyszenie Lubelski Plastyk.
Praca zostanie zamieszczona na stronie internetowej.
Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  innego  podziału8.
nagród lub nie rozstrzygnięcia konkursu w danym miesiącu
z powodu niewystarczającej liczby prac. Wówczas złożone
recenzje przechodzą na następny miesiąc.

Zapraszamy na kolejne edycje konkursu. Czekamy na Wasze prace
w szkolnej bibliotece.

Regulamin konkursu
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Dar dla biblioteki ZSP
Dyrekcja  i  Biblioteka  Zespołu  Szkół
Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie  składają  serdecznie  podziękowanie
Panu Henrykowi Wójcikowi za podarowanie naszej
bibliotece  oryginalnej  karty  z  „Liber
chronicarum” podczas pobytu w naszej szkole w
dniu  12  września  2019  roku.  Nasz  Gość
zamieszkujący na stałe w Toronto jest także

darczyńcą cennych, obcojęzycznych albumów z historii sztuki,
które  wzbogaciły  księgozbiór  biblioteki  szkolnej  o  tytuły
poszukiwane i chętnie wypożyczane przez czytelnika.
Od lewej: Elżbieta Marut-Kargul (bibliotekarz), Henryk Wójcik, Jolanta Jarosińska

(bibliotekarz)

Henryk Wójcik urodził się 11 lipca 1950 r. w
Lublinie (Kalinowszczyzna). Studiował Historię
Sztuki na Katolickim Uniwersytecie w Lublinie.
W 1978 roku wyjechał na stałe do Kanady, gdzie
do  dzisiaj  mieszka  (Toronto).  Bibliofil,
miłośnik, znawca i kolekcjoner dzieł sztuki
graficznej  i  dorobku  literackiego  polskich
twórców na Obczyźnie. Oprócz interesującej i
cennej  biblioteki,  w  której  między  innymi  znajdują  się
archiwalia związane z literaturą emigracyjną, posiada w swoich
zbiorach  m.  innymi  obrazy  i  rysunki  J.  Czapskiego  i  J.
Lebensteina,  zbiór  dawnych  map  Polski  (ponad  250)…  Zobacz
biogram w Galerii Absolwentów Lubelskiej Szkoły Plastycznej.
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 „Liber chronicarum” – inkunabuł
wydany w 1493 w Norymberdze, w oficynie Antona Kobergera z
drzeworytniczymi ilustracjami pochodzącymi z pracowni Michała
Wolgemuta i tekstem napisanym przez Hartmanna Schedla. Słowa
„Liber cronicarum” to popularny i będący w użyciu skrót od
pełnego tytułu : „Liber cronicarum cum figuris ymaginibus ab
inicio mundi”. W Polsce w dość powszechnym użyciu są również
określenia:  Kronika  Świata,  Kronika  Schedla  lub  Kronika
norymberska.

Karta z „Liber chronicarum”, dar, H. Wójcik; fot. M. Kierczuk-
Macieszko 

E. K.

Z  wielkim  smutkiem  i  bólem
żegnamy  Śp.  Stanisławę
Szarugę

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/09/male-recto.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/09/male-verso.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/z-wielkim-smutkiem-i-bolem-zegnamy-sp-stanislawe-szaruge/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/z-wielkim-smutkiem-i-bolem-zegnamy-sp-stanislawe-szaruge/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/z-wielkim-smutkiem-i-bolem-zegnamy-sp-stanislawe-szaruge/


Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 19 marca 2019
roku, po ciężkiej chorobie w wieku 75 lat
zmarła Stanisława Szaruga – Matka naszej
Koleżanki,  Jolanty  Jarosińskiej,
nauczyciela-bibliotekarza w Zespole Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w

Lublinie i prezesa Stowarzyszenia Lubelski Plastyk.

Rodzinie  Zmarłej  wyrazy  głębokiego  współczucia  składają  Dyrekcja,  Nauczyciele,

Pracownicy i Uczniowie ZSP w Lublinie

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się 22 marca 2019 roku Mszą
świętą  żałobną,  która  została  odprawiona  o  godz.  14.30  w
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ducha Świętego w Poniatowej.
Pokój Jej Duszy.

„Nie  umiera  ten,  kto  trwa  w  pamięci  żywych”.  ks.  Jan
Twardowski

Nowe  książki  w  bibliotece,
marzec 2019

W ramach współpracy z Filią nr 5 Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  im.  Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie, 13 marca 2019
roku  wypożyczono  książki  dla  naszych
czytelników.  Zapraszamy  do  szkolnej

biblioteki.

Spis woluminów
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Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
Dnia  4  marca  2019  roku  uczniowie  i
nauczyciele z Zespołu Szkół Plastycznych
im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
upamiętnili  „Żołnierzy  Wyklętych”.  W
hołdzie dla bohaterów antykomunistycznego
podziemia  w  szkolnej  auli  odbyła  się

uroczystość. Następnie 7 marca przedstawiciele z klas Ia, Ib,
IIb,  IIa  uczestniczyli  w  spotkaniu  z  ppłk.  Marianem
Pawełczakiem  „Morwą”  oraz  obejrzeli  film  pt.  „Zapora”  w
reżyserii  K.  Starczewskiegow  sali  konferencyjnej  Instytutu
Pamięci Narodowej w Lublinie, przy ulicy Wodopojnej 2. Opiekę
nad młodzieżą sprawował Jerzy Kozera – nauczyciel historii w
ZSP w Lublinie.

Biblioteka szkolna również i tym razem przyłączyła się do
obchodów.  Zapraszamy  do  obejrzenia  plakatów  z  portretami
Żołnierzy  Niezłomnych  oraz  tematycznej  wystawki  książek  i
broszur, z których szczególnie polecamy „Generał Józef Haller
1873–1960″.
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Generał Józef Haller inspirował artystów, jego
czyny odmalowano nie tylko pędzlem, ale stał
się także bohaterem licznych pieśni i wierszy.
„A  zwycięzcom  –  pieśń  Hallera/Wolnym  życiem
będzie  grać!”  –  pisał  Artur  Oppman,  czy:
„Haller  nam  przewodzi,  Polskę  oswobodzi”.  Z
kolei  na  najsłynniejszym  plakacie  Stanisława
Sawiczewskiego „Wstąp do wojska. Broń Ojczyzny”
gen. Józef Haller wzywał do zaciągu do Armii Ochotniczej.
Stanął na jej czele w dramatycznym momencie, gdy latem 1920 r.
ważyły  się  losy  nie  tylko  Polski,  lecz  także  cywilizacji
łacińskiej zagrożonej bolszewickimi hordami. Czytaj więcej…

Krzysztof Kaczmarski, Wojciech J. Muszyński, Rafał Sierchuła, Generał Józef Haller

1873–1960, Warszawa 2017, ISBN 978-83-8098-135-5

E.K.
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Fot. Jakub Huszaluk

Nowe  książki  w  bibliotece,
styczeń 2019

W  pierwszym  semestrze  roku  szkolnego
2018/19  biblioteka  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  zakupiła  książki  dla  swoich
czytelników. Zapraszamy do wypożyczania.

Spis woluminów, 23.01.2019
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Ex Thesauro – wystawa
Biblioteka  Katolickiego  Uniwersytetu
Lubelskiego Jana Pawła II z okazji 100-lecia
Biblioteki  zaprasza  na  wernisaż  wystawy  12
grudnia 2018 roku o godz. 12.00.

Ex thesauro. Ze skarbca Biblioteki Uniwersyteckiej KUL

Biblioteka  Uniwersytecka  KUL,  Lublin,  ul.  Chopina  27,  I
piętro, hol katalogowy. Wystawę można będzie zobaczyć do 21
grudnia bieżącego roku.

Na wystawie zostaną zaprezentowane najstarsze i najcenniejsze
obiekty zgromadzone w Oddziale Zbiorów Specjalnych.

Pierwszy raz w 100-letniej historii BU pokażemy jednocześnie
tak  wiele  oryginalnych  dokumentów,  które  zazwyczaj  nie
opuszczają zamkniętych magazynów.
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